Coordenadoria do Centro de Seleção

_____________________________________________________________________

Resultado da Análise das Solicitações de Isenção do Processo Seletivo Vestibular Letras-Libras – Licenciatura EaD 2021 - Página 1 de 4

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 60, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020.
Resultado da análise das solicitações de isenção do Processo Seletivo Vestibular Letras-Libras – Licenciatura EaD 2021

(PSVLetras-Libras – LICEaD-2021/UFGD )

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso

das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722/2016, da Reitoria da UFGD, que delega competência à CCS

para gerenciar os Processos Seletivos da Universidade e considerando o Processo Seletivo Vestibular Letras-Libras

– Licenciatura EaD 2021 da UFGD e o Edital de Abertura CCS n.º 07/2020, RESOLVE:

1 – DIVULGAR, na forma do Anexo I, as solicitações de isenção da taxa de inscrição DEFERIDAS e, na forma do

Anexo II, as solicitações de isenção da taxa de inscrição INDEFERIDAS do PSVLetras-Libras – LICEaD-2021/UFGD.

2 - INFORMAR aos candidatos que tiveram a solicitação de isenção indeferida por documentação incompleta, que

solicitem informação acerca dos documentos faltantes pelo e-mail cs.libras@ufgd.edu.br.

3 – INFORMAR aos candidatos que, caso queiram, apresentem requerimento em grau de recurso, no período

compreendido entre às 8h do dia 23 de novembro às 17h do dia 24 de novembro, em formulário próprio

disponível na área restrita do candidato, devidamente fundamentado, seguindo os passos abaixo:

a) acessar a área restrita em http://arearestrita.ufgd.edu.br/;

b) clicar no menu à esquerda no subitem recursos;

c) clicar no botão novo recurso;

d) digitar e gravar o recurso;

e) após digitar o recurso, o candidato deverá, OBRIGATORIAMENTE, clicar na seta verde para “confirmar o envio

do requerimento de recurso”.

4 – INFORMAR que não serão aceitos e/ou avaliados recursos interpostos por meio de fac-símile (fax); enviados

pelos Correios; por Correio Eletrônico; fora do prazo; ou entregue de forma presencial.

Nelson Tsuji Junior

Coordenador do Centro de Seleção

mailto:cs.libras@ufgd.edu.br

Coordenadoria do Centro de Seleção

_____________________________________________________________________

Resultado da Análise das Solicitações de Isenção do Processo Seletivo Vestibular Letras-Libras – Licenciatura EaD 2021 - Página  2 de 4

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 60, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020.
Resultado da análise das solicitações de isenção do Processo Seletivo Vestibular Letras-Libras – Licenciatura EaD 2021

(PSVLetras-Libras – LICEaD-2021/UFGD )

ANEXO I - SOLICITAÇÕES DEFERIDAS
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

2020145000072 ALESANDRO LUIZ AMARAL FRANCO DEFERIDA

2020145000049 ELAINE MARIA DE MELLO DEFERIDA

2020145000064 JANAINA AQUINO DE SOUZA DEFERIDA

2020145000008 JANAINA FREITAS DA SILVA DEFERIDA

2020145000043 MAIKON MAXON DA SILVA DEFERIDA

2020145000009 MARCIA REGINA GONCALVES MARQUES MIZUGUTTI DEFERIDA

2020145000028 MAYARA TATIANA MOREIRA ALVES DEFERIDA

2020145000104 NELIDES CALACHEQUE MARQUES DEFERIDA

2020145000022 RAFAEL ROCHA SOARES DEFERIDA

2020145000050 RUTH ELIZA LEIVAS VAREIRO DEFERIDA

Coordenadoria do Centro de Seleção

_____________________________________________________________________

Resultado da Análise das Solicitações de Isenção do Processo Seletivo Vestibular Letras-Libras – Licenciatura EaD 2021 - Página  3 de 4

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 60, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020.
Resultado da análise das solicitações de isenção do Processo Seletivo Vestibular Letras-Libras – Licenciatura EaD 2021

(PSVLetras-Libras – LICEaD-2021/UFGD)

ANEXO II - SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

2020145000046 ALINE MARQUES PEREIRA Não enviou a documentação exigida no item 4.2 do Edital
de Abertura CCS n.º 07/2020.

2020145000116 ALZILEIDE MARQUES DA SILVA Não enviou a documentação exigida no item 4.2 do Edital
de Abertura CCS n.º 07/2020.

2020145000029 ANA LETICIA CARNEIRO FERREIRA Não enviou a documentação exigida no item 4.2 do Edital
de Abertura CCS n.º 07/2020.

2020145000010 CLIVIA CRISTINA FERNANDES PEREIRA Documentação Incompleta

2020145000041 CRISTIANA SOUZA CARVALHO Não enviou a documentação exigida no item 4.2 do Edital
de Abertura CCS n.º 07/2020.

2020145000044 DAIANE DA SILVA FLORES Não enviou a documentação exigida no item 4.2 do Edital
de Abertura CCS n.º 07/2020.

2020145000025 EDILEUZA SANTOS LIGERON Documentação Incompleta

2020145000048 GABRIELA CASAGRANDE GONCALVES Documentação Incompleta

2020145000058 GEOVANA GOMES DE OLIVEIRA Não enviou a documentação exigida no item 4.2 do Edital
de Abertura CCS n.º 07/2020.

2020145000027 GESSILENE DE SOUZA TEIXEIRA Não enviou a documentação exigida no item 4.2 do Edital
de Abertura CCS n.º 07/2020.

2020145000078 JACKELINE PEREIRA MARCON Não enviou a documentação exigida no item 4.2 do Edital
de Abertura CCS n.º 07/2020.

2020145000014 JESSICA MACENA PEREIRA Não enviou a documentação exigida no item 4.2 do Edital
de Abertura CCS n.º 07/2020.

2020145000077 JORDAN CHARLES RODRIGUES SANCHES Não enviou a documentação exigida no item 4.2 do Edital
de Abertura CCS n.º 07/2020.

2020145000036 KARLYSON CLAYTON RAMOS DA SILVA Documentação Incompleta

2020145000105 KEYLLA ROSA DE OLIVEIRA Documentação Incompleta

2020145000042 LIDIANE YUKI OSHIMA Não enviou a documentação exigida no item 4.2 do Edital
de Abertura CCS n.º 07/2020.

2020145000038 LUCIA PEREIRA Não enviou a documentação exigida no item 4.2 do Edital
de Abertura CCS n.º 07/2020.

2020145000006 MAYKON HOFFMEISTER FEITOZA Renda maior que um salário mínimo e meio.

2020145000031 OSVALDO LOPES BATALHA Documentação Incompleta

2020145000106 PAMELLA SOARES DOS SANTOS Não enviou a documentação exigida no item 4.2 do Edital
de Abertura CCS n.º 07/2020.

2020145000035 PATRICIA OLMEDO VIEIRA RODRIGUES Não enviou a documentação exigida no item 4.2 do Edital
de Abertura CCS n.º 07/2020.

2020145000109 RAQUEL DA SILVA CARDOSO Não enviou a documentação exigida no item 4.2 do Edital
de Abertura CCS n.º 07/2020.

2020145000032 SIMIAO VITOR MARQUES Documentação Incompleta

Coordenadoria do Centro de Seleção

_____________________________________________________________________

Resultado da Análise das Solicitações de Isenção do Processo Seletivo Vestibular Letras-Libras – Licenciatura EaD 2021 - Página  4 de 4

2020145000076 TANIA ALVES MARQUES Não enviou a documentação exigida no item 4.2 do Edital
de Abertura CCS n.º 07/2020.

2020145000056 THACIO AZEVEDO LADEIRA Documentação Incompleta